

Miljøstyrelsen
Strandgade 29
DK - 1401 København K
Att. Peter H. Schaarup

9. juni 2015

Astma-Allergi Danmarks høringsvar angående parfume

Astma-Allergi Danmark har gennemgået Miljøstyrelsens strategi for risikovurdering af visse parfumestoffer og bemærker, at der er foretaget en grundig præsentation af den eksisterende viden, anvendelse, regulering, identifikation af sundhedsrisici samt udfordringer og nye tiltag.

Astma-Allergi Danmark er enig i, at det mest effektive alternativ er helt at undgå produkter med parfume og at substituering med andre duftstoffer end de 82 kendte humane allergener, blot vil føre til forekomst af allergi mod de nye duftstoffer.

Astma-Allergi Danmark vurderer positivt Miljøstyrelsen og Sundhedsstyrelsens opfordring i 2013 om en lokal duftpolitik på sygehuse og i daginstitutioner, og opfordrer til at denne genoptages til større udbredelse og opmærksomhed i 2016.

Tiltaget, der foreslår en udvidelse af kosmetiskforordningen med flere deklarationspligtige stoffer, bemærkes positivt af Astma-Allergi Danmark, som supplerende foreslår et lovmæssigt krav om fuld deklarationspligt på flere produkter udover produkter på kosmetikområdet. Ydermere et lovkrav om tydeligt at mærke parfumerede produkter med informationen: *parfumeret*.

Astma-Allergi Danmark bemærker positivt tiltaget om en restriktiv klassificering og screening af udvalgte allergifremkaldende parfumestoffer, for potentielt at omklassificere til kategori 1A. De opstillede selektionskriterier for udvælgelse af parfumestoffer til revurdering er relevante og udgør et fornuftigt udgangspunkt. Restriktiv klassificering og krav om særlig mærkning af produktet, er således et tiltag, der tilskønnes kraftigt af Astma-Allergi Danmark.

Den generelle opfølgning på informationsinitiativer vurderes yderst relevant og Astma-Allergi Danmark ser frem til Miljøstyrelsens tiltag om en informationsindsats om parfumer og sensibilisering. I denne forbindelse opfordres der til at der bliver arbejdet på en klar definition på hvad en parfume/duftstof er.

Med venlig hilsen

Rikke Bille
Astma-Allergi Danmark